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ИНДЕКС

ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 111,2%
к январю-августу           
2021 года

105,7%

105,3%

102,6%

ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и

утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

3,3 млрд. рублей

103,5%

8,9 млрд. рублей

107,9%

22,6 млрд. рублей

114,7%

1,9 млрд. рублей

106,2%

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО
В ЯНВАРЕ - СЕНТЯБРЕ 2022 ГОДА

111,6%
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СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

30,2 млрд. рублей

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ

108,3%
к январю-августу 2021г.

Хозяйства

всех 

категорий

Сельско-

хозяйственные  

организации

Скот и птица 

на убой

(в живом весе)

34,4 тыс. тонн 1,1 тыс. тонн

100,6 % 88,9 %

233,5 тыс. тонн 23,4 тыс. тонн

Молоко 102,3 % 126,2 %

92,3 млн. штук 23,2 млн. штук

Яйца 99,7 % 99,1 %

23,2%
доля сельхозорганизаций

ЗА ЯНВАРЬ – СЕНТЯБРЬ 2022 ГОДА
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СТРОИТЕЛЬСТВО

Объем работ, выполненных по виду

экономической деятельности "Строительство"

65,2 млрд. рублей

9 858 1 698,6
тыс. кв. метров

Индивидуальные застройщики

1 673,8
тыс. кв. метров

Объем работ, выполненных по виду экономической 

деятельности "Строительство", тыс. рублей*

9 855

* По  организациям, не относящимся к  субъектам малого предпринимательства, 

с численностью работников больше 15 человек.

ЗА ЯНВАРЬ –СЕНТЯБРЬ 2022 ГОДА

18516458.0

5178947.8

3594178.7

2724697.0

2231802.0

1141171.0

707450.6

672039.7

654269.1

500191.0

380883.0

358683.4

110200.0

101180.0

97080.0

46763.7

Чеченская Республика

г. Грозный

Курчалоевский

Гудермесский

г. Аргун

Грозненский

Шалинский

Урус - Мартановский

Ачхой - Мартановский

Надтеречный

Веденский

Ножай - Юртовский

Шелковской

Шатойский

Серноводский

Наурский

Ввод в действие жилых домов
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РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ
ЗА ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 ГОДА

Розничная торговля

Общественное питание

169,6 101,0%

11,8 101,7%

49,4 105,2%

Млрд.  рублей К январю-августу

2021 года

11216.4

793.2

648.1

594.6

537.1

492.3

388.6

369

301

277.1

217.2

184.6

124.9

124.3

83.2

5.6

0.5

г. Грозный

Гудермесский

Урус - Мартановский

Курчалоевский

Шалинский

г. Аргун

Ачхой - Мартановский

Грозненский

Шелковской 

Надтеречный

Наурский 

Ножай - Юртовский

Веденский

Серноводский

Шатойский

Итум-Калинский

Шаройский

Объем платных услуг населению, млн. рублей*

* По  организациям, не относящимся к  субъектам малого предпринимательства, 

с численностью работников больше 15 человек.

Платные услуги
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100,4
Все товары и услуги

100,4

Продовольственные товары

100,5

Непродовольственные товары

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
ЗА СЕНТЯБРЬ  2022 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

Индекс потребительских цен

Услуги Непродовольственные товары

Индекс потребительских  цен

Услуги

Продовольственные товары

2021 2022

100,1

101.1

100.1

101.8
101.4

100.4

97.7
97.8

98.8

100.4

100.2
101.4

100.0

99.8

99.9

100.5 100.5

99.7 99.9 99.9

100.7

99.0

100.0

102.3

99.7 100.1
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ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2022 г.

-5,5 млрд. рублей

Сальдированный финансовый результат

73,5%

Доля прибыльных организаций

Доля убыточных организаций

7,9 млрд рублей

Сумма убытка

2,4 млрд рублей

Сумма прибыли

194,7 млрд. рублей

Кредиторская задолженность организаций

на конец августа 2022 года

53,1 млрд. рублей

Дебиторская задолженность организаций

на конец августа 2022 года

Просроченная задолженность

72,7% от общей суммы

кредиторской задолженности

Просроченная задолженность

48,1% от общей суммы  дебиторской 

задолженности

26,5%
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ; ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2022 г.

Номинальная заработная плата

32 492 рубля

96,0%
Реальная заработная плата

Изменение к январю – августу 2021 года

109,5%

40823.3

38984.7

37507.8

33785,3

29767.9

29492.8

28588.4

28180.9

28111.2

27779.4

27752.2

27380.9

26835.7

26572.8

26564.6

26480.4

26404

25372.6

г. Грозный

Шаройский

Итум-Калинский

Чеченская Республика

Наурский 

Шатойский

Гудермесский

Веденский

Шелковской

Грозненский 

Надтеречный

Серноводский

Ачхой-Мартановский

Курчалоевский

г. Аргун

Шалинский

Урус-Мартановский

Ножай-Юртовский

Среднемесячная номинальная начисленная заработная

плата  работников*, рублей

* По  организациям, не относящимся к  субъектам малого предпринимательства, 

с численностью работников больше 15 человек.
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ЗАНЯТОСТЬ И БЕЗРАБОТИЦА

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОЧЕЙ СИЛЫ* 

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ

653,8 тыс.чел.

581,9

71,9

Численность рабочей силы

Численность занятых

Численность безработных

* По итогам обследования рабочей силы в среднем за июль - сентябрь 2022г.

** По данным Министерства труда, занятости и социального развития Чеченской Республики

тыс.чел.

тыс. чел.

51,9
Численность зарегистрированных

безработных

32,7 тыс.чел. 

Численность безработных,

получающих пособие по безработице

8,0%
Уровень зарегистрированной

безработицы**

ЗАРЕГИСТРИРОВАННАЯ

БЕЗРАБОТИЦА**

На конец сентября

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ

11,0%
Уровень безработицы (по МОТ)**
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Умершие

Родившиеся

Естественный прирост
за январь-авсгуст 2022г., человек

Выбывшие

Прибывшие

20 173

5 181

- 2 360

8 779

11 139

+ 14 992

Миграционная убыль

580,5
городское

948,5
сельское

ДЕМОГРАФИЯ

Оценка численности постоянного  населения
на 1 сентября 2022г., тыс. человек

1 529,0
всего


